
3706 F. t. finanslov for 2004 

Beholdningen på 6,0 mio. kr. kan henføres til, at der med Akt 296 13/8 1997 afsattes et en- 
gangsbeløb på 50,0 mio. kr. Videreførselsbeløbet anvendes i 2004 og 2005 i takt med, at projektet 
afsluttes. 

10. Magtudredning 
Ved Akt 296 13/8 1997 blev der afsat 50,0 mio. kr. til gennemførelse af en analyse af de- 

mokrati og magt i Danmark. Inden for rammeme af magtudredningen skal foretages en omfat- 
tende analyse af vilkårene for demokratiet og det danske folkestyre set i lyset af udviklingen i 
de underliggende magt- og beslutningsstrukturer. 

Folketingsudvalget vedrørende analyse af demokrati og magt i Danmark har fastlagt de 
overordnede rammer for det forskningsmæssige indhold i magtudredningen, herunder analyser 
af: (i) de centrale og fremtrædende beslutningstagere, (ii) de underliggende beslutningsstrukturer 
samt (iii) den politiske hverdag lokalt og for den enkelte. 

Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling og Forskningsforum har udpeget en 
forskningsledelse, som har det overordnede forskningsmæssige og ledelsesmæssige ansvar for 
gennemførelsen af magtudredningen, herunder udarbejdelse af budgetter, regnskabsaflæggelse 
m.v. 

Forskningsledelsen fremlægger en forskningsplan indeholdende en præcis emnemæssig af- 
grænsning af det samlede projekt inden for de af folketingsudvalget afstukne rammer. Endelig 
skal forskningsledelsen forestå den sammenfattende afrapportering af det samlede projekt. 

Af bevillingen kan afholdes udgifter til finansiering af forskningsledelsens egen forskning 
samt til finansiering af anden forskning inden for forskningsplanen. Bevillingen anvendes til fri- 
køb af formanden for forskningsledelsen samt til 50% frikøb af forskningsledelsens øvrige med- 
lemmer. Af bevillingen kan endvidere afholdes udgifter til konferencer, seminarer og udgivelse 
af publikationer med henblik på formidling af forskningsresultaterne inden for magtudredningens 
egne projekter samt til andre relevante projekter. 

Ved ansættelse af ph.d.-studerende skal der af bevillingen udredes uddannelsestilskud til den 
pågældende indskrivningsinstitution. Endelig skal udgifter til barsel samt 20% overhead af de 
direkte forskningsudgifter til de pågældende værtsinstitutioner afholdes inden for bevillingen. 

Forberedelsen af magtudredningen er påbegyndt i januar 1998, og magtudredningen blev 
planlagt afsluttet inden for 5-6 år. 

Yderligere oplysninger om magtudredning kan findes på www.magtudredningen.dk 

19.17.75. Markering af årtusindeskiftet (tekstanm. 110) (Reservationsbev.) 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.12 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.10.2 Bevillingerne i indeværende finansår kan forhøjes med de tilbagebeta- 
linger, som finder sted i finansåret. Der kan i øvrigt oppebæres ind- 
tægter og afholdes udgifter gennem forhøjelse af bevillingerne med 
midler modtaget fra anden side, herunder for eksempel bidrag fra pri- 

l vate eller fonde. 


